きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

豊川市防災センターで

「消防・防災ふれあい訓練」 を開催

【お問合せ先】

豊川市消防署西分署 警防担当 及部、鈴木洋

TEL:0533-87-2414 E ﾒｰﾙ：shobonishi@city.toyokawa.lg.jp

【当日の中止に関するお問合せ先】

豊川市消防署（代表）TEL0533-89-0119

※当日の中止判断については午前９時に発表します。

令和４年１０月１２日

豊川市政記者クラブ加盟社 各位

豊川市消防署では、安全・安心を守る消防防災を市民の皆様へ身近に感じても

らうための活動として、下記のとおり「消防・防災ふれあい訓練」を開催します。

記
１ 日時

令和４年１０月２２日（土）午後１時から午後４時まで
※小雨決行（荒天時、気象警報発令時は中止）

２ 場所
豊川市防災センター及び豊川市役所本庁舎南駐車場（豊川市諏訪１丁目１

番地）
３ 内容
 ⑴ 消防車両の展示（タンク車、はしご車、救助工作車、救急車）
 ⑵ 豊川市防災センターの見学
 ⑶ 心肺蘇生法・ＡＥＤ取扱体験など
 ⑷ 消火体験（消火器の使用方法）
 ⑸ 地震体験（地震体験車での地震疑似体験）
 ⑹ ＰＲ活動（消防団員募集ＰＲ、住宅用火災警報器設置ＰＲ）

４ 注意事項
 ・会場受付での検温・消毒にご協力ください。
 ・ご来場の際は、マスク着用をお願いいたします。
・体験待機中は、人との距離を十分に確保して下さい。

 ・会場内でのご飲食は、制限させていただきます。
 ・中止の場合は、豊川市公式ホームページ、安心メールで発表します。

mailto:shobonishi@city.toyokawa.lg.jp